
1 

56380 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 24 декабря 2021 
№ 986 
 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 

2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности российской Федерации, федеральных 

государственных гражданских служащих, работников федеральных 

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 

должностями федеральной государственной гражданской службы, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, работникам администрации 

Александровского муниципального округа, утвержденное Постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 24 декабря 2021 г. 

№ 986 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками, работникам 

администрации Александровского муниципального округа» следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 2) пункта 5 слова «не более 2 500 рублей в сутки» 

заменить словами «не более 3 000 рублей в сутки».  

1.2. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Установить, что работникам, в период их нахождения в служебных 

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 

двойном размере; 

  

  

    

  

  

  

1508 15.12.2022 



2 

56380 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 

день нахождения в служебной командировке; 

в) администрация округа может выплачивать безотчетные суммы в целях 

возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

 


